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MITGLIEDSBEITRÄGE 2024 

 
 

Tarif 
  

Normalbetrag 
  

Frühzahlerbetrag 
Einzahlung bis 

31.05.2024 

Vollzahler Erwachsene 165 € 155 € 

Vollzahler Erwachsene Ruhend 50 € 45 € 

Vollzahler Paar 260 € 240 € 

Vollzahler Paar / beide Ruhend 70 € 60 € 

Vollzahler Paar / einer Ruhend 165 € 150 € 

Partnerverein (TC Stocking) 50 € 50 € 

Jugend bis 15 Jahre 
(Jahrgang 2009 und jünger) 

0 € 0 € 

Ermäßigt 
Schüler von 16 bis 18 Jahre (Jahrgang 2006 bis 2008) 
Lehrlinge; Zivildiener/Grundwehrdiener; Vollzeit-Studenten 
bis 26 Jahre 
(Jahrgang 1998 und jünger; max. geringfügige Beschäftigung) 

75 € 70 € 

Ermäßigt Ruhend 
Schüler von 16 bis 18 Jahre (Jahrgang 2006 bis 2008) 
Lehrlinge; Zivildiener/Grundwehrdiener; Vollzeit-Studenten 
bis 26 Jahre 
(Jahrgang 1998 und jünger; max. geringfügige Beschäftigung) 

28 € 23 € 

Gastspieler 0 € 0 € 

Zweitverein 105 € 105 € 

Lizenzkarte Erwachsener 29 € 29 € 

Lizenzkarte Jugend bis 18 Jahre 0 € 0 € 
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ERKLÄRUNGEN 

 
RUHEBETRAG 
Der Ruhebeitrag kann von Mitgliedern bezahlt werden, die sich zu Beginn der Saison 
entschließen, das ganze Jahr nicht zu spielen und sich dadurch die Bezahlung der Aufnahmegebühr 
im Falle eines Wiedereintrittes ersparen wollen. 
 
PAARTARIF 
Für den Paartarif ist ein gemeinsamer Hauptwohnsitz (Kopie des Meldezettels) erforderlich. 
 
ZWEITVEREINSMITGLIEDSCHAFT 
Für den Zweitverein Tarif wird eine Bestätigung des Hauptvereines benötigt und ist max. 2 Jahre in 
Folge möglich. Die Zweitvereinsmitgliedschaft ist nur dann möglich, wenn in beiden Vereinen 
Meisterschaft (in einer unterschiedlichen Altersklasse) gespielt wird. 
Zweitvereinsmitglieder dürfen in der Zeit der Meisterschaft auf unserer Anlage spielen. Davor und 
danach sind Gästestunden zu bezahlen. 
 
GASTSPIELER 
Gastspieler/innen können ohne Mitgliedschaft bei einer Mannschaft für den UTC Sparkasse 
Wildon Meisterschaft spielen. 
Es dürfen max. 2 Gastspieler/innen pro Mannschaft (ab Senioren 35+) in die 
Mannschaftsliste aufgenommen werden. 
Bei Benutzung der Anlage des UTC Sparkasse Wildon müssen Gästestunden bezahlt 
werden. Das gilt auch für die Meisterschaftsbegegnungen. 
 
PARTNERVEREIN – TC STOCKING 
Mit dem TC Stocking wurde eine Partnervereinbarung getroffen. Mitglieder der beiden Vereine können 
jeweils um 50€ eine Partnervereinsmitgliedschaft beim jeweils anderen Verein abschließen. Die 
Partnervereinsmitgliedschaft ist eine Vollmitgliedschaft mit dem einen Unterschied, dass die jeweiligen 
Mitglieder keine Stimme bei der Jahreshauptversammlung haben. 
 
LIZENZKARTENGEBÜHR 
Die Lizenzkartengebühr ist selbst zu bezahlen! Bitte einfach den Betrag von 29€/Erwachsenen 
gemeinsam mit dem Mitgliedsbeitrag zu überweisen. 
ACHTUNG: Es muss für JEDEN Verein, bei dem man Meisterschaft spielt eine extra 
Lizenzkartengebühr bezahlt werden. Allerdings wird der Preis für die Lizenzkarte beim Zweitverein 
nicht erhöht und bleibt bei 25€. 
Für Jugendliche bis 18 Jahre übernimmt der Verein die Gebühr. 
 
FRÜHZAHLERBETRAG 
Der Frühzahlerbetrag ist bis zum 31. Mai 2024 einzuzahlen! 
Der Mitglieds- bzw. Ruhebeitrag ist bis 30. Juni 2024 auf das Konto des UTC Sparkasse Wildon zu 
überweisen. Danach ist zusätzlich eine Mahngebühr von 5 Euro fällig. 
 
Erfolgte keine Einzahlung des Mitgliedsbeitrags bis zum 30. Juni 2024 wird das jeweilige Mitglied für 
das Online Platzreservierungssystem gesperrt. 
 
GÄSTESTUNDEN 
Die Gästestunde kosten 10€/Stunde/Platz und ist zu bezahlen so bald min. EIN Gastspieler am Platz 
steht. 
Gästestunden sind in der Kantine zu bezahlen! 
Das Geld für die Gästestunden kann auch in unseren Kummerkasten hinterlegt werden. Bitte einen 
Zettel bzw. ein Kuvert mit Namen, Datum und Dauer der Platzbelegung hinterlegen. 


